
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, 

για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Αγροδιατροφή πρωτογενής 
παραγωγή και μεταποίηση γεωργικών προϊόντων 
αλιεία και υδατοκαλλιέργεια» του αναπτυξιακού 
ν. 4887/2022, Β’ κύκλος του έτους 2025.

2	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας, της 
Μονάδας Διαχείρισης και Υποστήριξης Έργων 
και της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας 
του ΕΛ.Γ.Ο-ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2026, για την 
υλοποίηση του ερευνητικού έργου με τίτλο «Εκ-
πόνηση δράσεων του Εθνικού Προγράμματος 
Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων στο πλαίσιο 
ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων».

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 96411	 (1)
Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, 
για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Αγροδιατροφή πρωτογενής 
παραγωγή και μεταποίηση γεωργικών προϊόντων 
αλιεία και υδατοκαλλιέργεια» του αναπτυξιακού 
ν. 4887/2022, Β’ κύκλος του έτους 2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος - Ελλάδα 

Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’  16), και ιδίως την παρ.  3α του 
άρθρου 29 και τα άρθρα 65 έως 71 αυτού, όπως τρο-

ποποιήθηκε με τον ν. 5203/2025 «Βιώσιμη ανάπτυξη, 
παραγωγικός μετασχηματισμός της ελληνικής οικονο-
μίας - Τροποποίηση διατάξεων του αναπτυξιακού νό-
μου 4887/2022 Αναπτυξιακός Νόμος- Ελλάδα Ισχυρή 
Ανάπτυξη - και λοιπές διατάξεις»(Α’ 87).

2. Τον Γενικό Απαλλακτικό Κανονισμό 651/2014 της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την 
κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβα-
τών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρ-
θρων 107 και 108 της Συνθήκης (EE L 187 της 26.06.2014,  
σ. 1-178).

3. Την υπ’ αρ. 59790/13.07.2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Καθορισμός των ειδών επενδυτικών σχεδίων του 
τομέα πρωτογενούς γεωργικής παραγωγής των πολύ 
μικρών, μικρών και μεσαίων επιχειρήσεων (ΜΜΕ), με 
ανώτατο ποσό ενίσχυσης έως 600.000 ευρώ ανά επεν-
δυτικό σχέδιο και ανά επιχείρηση, που μπορούν να υπα-
χθούν στα καθεστώτα ενισχύσεων του ν. 4887/2022 και 
των προδιαγραφών, πρόσθετων όρων, περιορισμών και 
προϋποθέσεων, καθώς και κάθε σχετικού θέματος για 
την παροχή των ενισχύσεων σε επενδυτικά σχέδια του 
τομέα αυτού» (Β’ 4495).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

6. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 
(Α’ 154).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6674

81729



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81730 Τεύχος B’ 6674/11.12.2025

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

12. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

13. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

14. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

15. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

16. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138).

17. Την υπό στοιχεία Y12/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

18. Την υπ’ αρ. υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

19. Την υπ’ αρ. 61179/31.07.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Διορι-
σμός Γενικής Γραμματέως Ιδιωτικών Επενδύσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 801).

20. Την υπ’ αρ. 82631/22-10-2025 εισήγηση της περ. ε’ 
της παρ. 5 του άρ. 24 του ν. 4270/2014, της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης.

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, το ύψος της οποίας αναφέρεται στο άρθρο 3 
της παρούσας. Η προκαλούμενη δαπάνη θα αντιμετωπι-
στεί στο πλαίσιο των υφιστάμενων ορίων του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ).

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ποσό φορολογικής απαλλαγής

Το συνολικό ποσό της φορολογικής απαλλαγής για 
το καθεστώς ενίσχυσης «Αγροδιατροφή - Πρωτογενής 
Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων - Αλι-
εία - Υδατοκαλλιέργεια» του ν. 4887/2022 (άρθρα 65 έως 
71), που προκηρύσσεται το έτος 2025, καθορίζεται στα 
εβδομήντα πέντε εκατομμύρια ευρώ (75.000.000 €)

Άρθρο 2 
Ποσό επιχορήγησης, επιδότησης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης και επιδότησης του 
κόστους της δημιουργούμενης απασχόλησης.

Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης, της επιδότη-
σης χρηματοδοτικής μίσθωσης και της επιδότησης 
του κόστους της δημιουργούμενης απασχόλησης για 
το καθεστώς ενίσχυσης «Αγροδιατροφή-Πρωτογενής 
Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων -Αλι-
εία-Υδατοκαλλιέργεια» του ν. 4887/2022 (άρθρα 65 έως 
71), που προκηρύσσεται το έτος 2025, καθορίζεται στα 
εβδομήντα πέντε εκατομμύρια ευρώ (75.000.000 €).

Άρθρο 3 
Πηγές Χρηματοδότησης Επιβάρυνση κρατικού 
προϋπολογισμού

α. Τα ποσά των επιχορηγήσεων, της επιδότησης χρη-
ματοδοτικής μίσθωσης και της επιδότησης του κόστους 
της δημιουργούμενης απασχόλησης για τα επενδυτικά 
σχέδια της παρούσας απόφασης καλύπτονται από τον 
Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων, στον οποίο εγ-
γράφεται η δαπάνη των εβδομήντα πέντε εκατομμυρίων 
ευρώ (75.000.000 €) και δύνανται να προέλθουν από 
πόρους του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης του 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης.

β. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης εκτιμάται 
ότι:

i. Για τα έτη 2025 και 2026 και 2027 δεν θα προκύ-
ψει δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων,

ii. για το έτος 2028 θα προκύψει δαπάνη δέκα εκατομ-
μυρίων (10.000.000 €) ευρώ, σε βάρος του Προϋπολογι-
σμού Δημοσίων Επενδύσεων,

iii. για τα έτη 2029 και 2030 θα προκύψει δαπάνη κατ’ 
έτος είκοσι εκατομμυρίων (20.000.000 €) ευρώ, σε βάρος 
του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων,

iv. για έτη 2031 και 2032 θα προκύψει κατ’ έτος, δαπά-
νη δέκα εκατομμυρίων (10.000.000 €) ευρώ, σε βάρος 
του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων και

v. για το έτος 2034 θα προκύψει δαπάνη πέντε εκατομ-
μυρίων (5.000.000 €) ευρώ, σε βάρος του Προϋπολογι-
σμού Δημοσίων Επενδύσεων.

vi. για τα έτη 2025, 2026 και 2027 δεν θα προκύψει 
απώλεια φορολογικών εσόδων,

vii. για τα έτη 2028 έως και 2031 θα προκύψει απώ-
λεια φορολογικών εσόδων ύψους δέκα εκατομμυρίων 
(10.000.000 €) ευρώ κατ’ έτος και

viii. για τα έτη 2032 και 2033 θα προκύψει απώλεια 
φορολογικών εσόδων ύψους δέκα πέντε εκατομμυρίων 
(15.000.000 €) ευρώ κατ’ έτος και 

ix. για το έτος 2034 θα προκύψει απώλεια φορολογι-
κών εσόδων ύψους πέντε εκατομμυρίων (5.000.000 €) 
ευρώ. 

Άρθρο 4
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81731Τεύχος B’ 6674/11.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός	 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 	 Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών	 και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ 	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 53250	 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας, της 
Μονάδας Διαχείρισης και Υποστήριξης Έργων 
και της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας 
του ΕΛ.Γ.Ο-ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2026, για την 
υλοποίηση του ερευνητικού έργου με τίτλο «Εκ-
πόνηση δράσεων του Εθνικού Προγράμματος 
Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων στο πλαίσιο 
ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων».

Ο Α’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ (Ε.Λ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για 

την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 
διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες 
διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης» 
(Α’ 76). 

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Β’ 2889).

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποίη-
ση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- 
ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» (Β’ 4800).

4. Την υπ’ αρ. 3158/370782/1-12-2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Απο-
δοχή παραίτησης Αντιπροέδρου - Ορισμός μελών Διοι-
κητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1309, διόρθωση 
σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 1403/2023), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 2911/299963/4-10-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1158), 
257593/24-9-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1311) και 305493/5-11-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1462) υπουργικές αποφάσεις σε συνδυασμό 
με τις υπ’  αρ. 1833/159332/4-6-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.  598), 
193363/17-7-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 872) και 201891/24-7-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 949) αποφάσεις.

5. Την υπ’ αρ. 3201/374602/05.12.2023 (Β’ 6866) από-
φαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν 
εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
(ΕΛΓΟ) - ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρω-
σης αυτών». 

6. Το άρθρο 34 «Θητεία των οργάνων διοίκησης του 
δημόσιου τομέα  - Τροποποίηση παρ.  2 άρθρου 10 
ν. 5062/2023» του ν. 5111/2024 (Α’ 76). 

7. Το άρθρο 40 «Θητεία των οργάνων διοίκησης του 
δημόσιου τομέα  - Τροποποίηση παρ.  2 άρθρου 10 
ν. 5062/2023» του ν. 5157/2024 (Α’ 187).

8. Την υπ’ αρ. 4/1η/09.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΕΣ5ΟΞ3Μ-10Ο) 
απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 06 απόφασης της 16ης/7.12.2023 Συνεδρίασης 
του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ “Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των’’», όπου αναφέρεται ότι: ο Α’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. 
«Αποφασίζει για την έκδοση αποφάσεων για καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης κατά τις νυκτερινές ώρες, τις 
αργίες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη συμπλήρωση ωρα-
ρίου, καθώς και τον ορισμό των υπάλληλων που θα απα-
σχοληθούν, εντός του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού».

9. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφω-
να με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου έχουν εφαρμογή 
από 1.1.2016 στον Οργανισμό. 

10. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2025. 

11. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

12. Το από 02.12.2025 έγγραφο της Μονάδας Δια-
χείρισης και Υποστήριξης Έργων σχετικά με το αίτημα 
τους για καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
υλοποίηση του έργου «Εκπόνηση δράσεων του Εθνικού 
Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων στο 
πλαίσιο ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων».

13. Το γεγονός ότι για την υλοποίηση του έργου με 
τίτλο «Εκπόνηση δράσεων του Εθνικού Προγράμματος 
Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων στο πλαίσιο ενωσια-
κών και εθνικών απαιτήσεων» είναι απαραίτητη η απα-
σχόληση του υπηρετούντος προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου και προκειμένου να εκτελεστούν 
συγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα απαραίτητες ενέργειες, 
όπως: συντονισμός της συλλογής δεδομένων, σύνταξη 
εκθέσεων, επεξεργασία δεδομένων στο εργαστήριο, 
μεταφορά βιολογικού υλικού, λογιστική και διοικητική 
υποστήριξη έργου, διεκπεραίωση πληρωμών κ.λπ. 

14. Το γεγονός ότι η προβλεπόμενη δαπάνη ποσού 
ύψους είκοσι εφτά χιλιάδων ευρώ (27.000,00 €) για υπε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81732 Τεύχος B’ 6674/11.12.2025

ρωριακή απασχόληση στο πλαίσιο του ανωτέρω προ-
γράμματος του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας, η οποία 
βαρύνει αποκλειστικά τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
του έργου, έχει συμπεριληφθεί στον προϋπολογισμό του 
έτους 2026 στον κωδικό 60.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση απασχόλησης κατά το έτος 2026 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
απογευματινές ώρες, σε δεκαέξι (16) υπαλλήλους και 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμη-
νο για τους λόγους που αναγράφονται στο σκεπτικό 13 
της παρούσας.

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης συνο-
λικού ποσού είκοσι εφτά χιλιάδων ευρώ (27.000,00 €), 
όπως αυτή αναγράφεται στο σκεπτικό 14 της παρούσας 
απόφασης, η οποία πραγματοποιείται σε βάρος των πι-
στώσεων του συγκεκριμένου έργου, έχει ενταχθεί στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Οργανισμού για το 
έτος 2026 και αποτελεί επιλέξιμη δαπάνη του έργου.

3. Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2025

Ο Α’ Αντιπρόεδρος

ΝΕΚΤΆΡΙΟΣ ΒΙΔΆΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02066741112250004*


		2025-12-12T09:22:22+0200




